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Nærmere angivne typer af de i artikel 1 omhandlede virk- 
somheder og institutioner m. v. kan ifølge konventionens arti- 
kel 2 af vedkommende myndighed undtages fra konventionens 
bestemmelser eller nogle af disse, såfremt forholdene eller be- 
skæftigelsesvilkårene måtte tale herfor. 

I konventionens afsnit II (artiklerne 7-19) er der fastsat 
bestemmelser om de sundhedsmæssige og hygiejniske krav, som 
arbejdslokaler m. v., der benyttes af de af konventionen omfat- 
tede handels- og kontorvirksomheder, skal opfylde. Bestemmel- 
serne indeholder forskrifter om vedligeholdelse og renholdelse af 
arbejdslokaler og inventar, ventilation, belysning, temperatur, 
indretning af arbejdslokaler og arbejdspladser, drikkevand, 
vaskeindretninger og sanitetsforhold, siddepladser, omklæd- 
nings- og tørrerum, hygiejne i underjordiske eller vinduesløse 
lokaler, beskyttelse mod skadelige stoffer eller processer, dæmp- 
ning af støj og rystelser samt førstehjælp. 

Medens en ratifikation af konventionen ikke var forenelig med 
bestemmelserne i lovgivningen om arbejderbeskyttelse i dennes hidti- 
dige affattelse, er der efter gennemførelsen af lov nr. 245 af 13. juni 
1968 om ændring af lov om almindelig arbejderbeskyttelse og lov nr. 
246 af 13. juni 1968 om ændring af lov om arbejderbeskyttelse inden 
for handels- og kontorvirksomhed, der er trådt i kraft den 1. april 
1969, åbnet mulighed for dansk tiltrædelse af konventionen, idet de i 
sidstnævnte lov fastsatte krav om sundheds- og velfærdsforanstalt- 
ninger på arbejdsstedet i en vis udstrækning er udvidet til at omfatte 
handels- og kontorvirksomheder, der benytter arbejdslokaler taget i 
brug før den 1. april 1955, ligesom en række bestemmelser i de 
nævnte arbejderbeskyttelseslove er udformet under hensyntagen til 
konventionens principper. 

Forslaget til folketingsbeslutning fik ved behandlingen i folketin- 
get tilslutning fra alle ordførerne. 

Erling Dinesen (S) rejste spørgsmålet, om konventionen om be- 
skyttelsesforanstaltninger ved arbejde med lastning og losning af 
skibe, der stammede fra 1932, var forældet, og om ILO havde taget 
spørgsmålet om dens revision op. 

Han spurgte endvidere, om disse væsentlige beskyttelsesbestem- 
melser ikke automatisk burde gælde for Grønland, og om proble- 
merne havde været drøftet med Grønlandsministeren. 

Kurt Brauer (SF) ønskede oplysning om, hvad der endnu kunne 
ventes af konventionssager i den kommende tid. 

Arbejdsministeren kunne oplyse, at der ikke var taget skridt til 
revision af den konvention, Erling Dinesen havde omtalt. 


